
Città di Marigliano

D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O

  SETTORE III

PROPOSTA DEL SERVIZIO    n. 183  del 03/12/2015

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _________ DEL _______ / _________ / 2015

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE  ______________DATA   _____  /  ________  / 2015

OGGETTO: :  Piani di Protezione Civile POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai Rischi 
Naturali ed Antropici - Acquisto di beni e attrezzature occorrenti per l’ufficio di protezione civile tramite MEPA 
“AcquistinRetePA.it”. Impegno di spesa.



 

C O M U N E  di  M A R I GL I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  III SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:Ing. Andrea CICCARELLI 

Registro  Generale n. 1272 del 04/12/2015

Registro  Settore   n. 183   del  03 /12/2015   

OGGETTO:  Piani di Protezione Civile POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai 
Rischi Naturali ed Antropici - Acquisto di beni e attrezzature occorrenti per l’uffi-
cio di protezione civile tramite MEPA “AcquistinRetePA.it”. Impegno di spesa.

      
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

Il Responsabile del Settore III
Ing. Andrea CICCARELLI



IL RESPONSABILE SETTORE III

PREMESSO che:
- Con Decreto Dirigenziale n. 60 del 29/01/2014 (pubblicato nel BURC n. 9 del 3 

febbraio 2014) la REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione 
Civile - P.O.R. Campania FESR 2007/2013 - Obiettivo Operativo 1.6  ASSE 1 approvava   
lo schema di Avviso pubblico per interventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e 
diffusione dei piani di protezione civile ( D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013);

- Con delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 01/04/2014  il  Comune di 
Marigliano  partecipò  al  detto  bando per  l’acquisizione  dei  contributi  regionali  per  la 
redazione,  applicazione  e  diffusione  dei  Piani  di  Protezione  ed  ottenne  il  relativo 
finanziamento pari ad € 59.345,60 di cui  € 46.945,60 per spese tecniche per redazione 
piano ed € 12.400,00 per attrezzature pubblicità per la costituzione ufficio protezione 
civile ;

- Con convenzione prot. 2014 0748711 del 07/11/2014 furono regolati i rapporti  tra 
la  Regione  Campania  ed  il  Comune  di  Marigliano  per  l’attuazione  del  progetto 
denominato “Intervento di supporto alle Provincie ed ai Comuni per la predisposizione, 
applicazione e diffusione dei piani di protezione civile” ammesso a finanziamento per 
€59.345,60 (DD n. 645 del 13/10/2014 a valere sulle risorse del POR Campania F.E.S.R. 
2007- 2013, Obiettivo Operativo 1.6.)

-   nell’  l’importo di € 59.345,60 ammesso al finanziamento, accertamento n.1469 
del 02/12/2015, è prevista la somma di e 5.077,64 compreso IVA, impegno n. 2336 del 
02/2/2015,  per acquisto di beni e/o attrezzature occorrenti per l’ufficio di protezione 
civile;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, 
comma 2 del D.L. 52/2012 convertito nella Legge 94/2012 ;
RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA di 
prodotti  e  servizi  offerti  da  una  pluralità  di  fornitori,  scegliendo  quelli  che  meglio 
rispondono alle proprie esigenze attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) 
e richiesta d’offerta (RdO).

PRESO ATTO:
- dopo aver visionato il sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato Elettronico 
è emerso che la società MEG Informatica con sede in San Vitaliano – Via Nazionale delle 
Puglie,  n.129 – P. Iva 03608111211 presenta le caratteristiche idonee alle esigenze di 
questo Ente mediante richiesta d’offerta (OdA).

PRESO ATTO che i  principali  vantaggi  del  Mercato  Elettronico  per  le  Amministrazioni 
sono: 
- risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 
- trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto;
- ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare 
prodotti offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale;
- soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni,  grazie a un’ampia e 
profonda gamma di prodotti disponibili e la possibilità di emettere richieste di offerta;

RICHIAMATO: 



-  l’art.  125, comma 11, del  D.Lgs.  163/2006 e s.m.i.  che dispone che “Per i  servizi  o 
forniture  inferiori  ai  40.000,00  euro,  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del 
Responsabile del Procedimento” 
-l’art.  14  del  regolamento  comunale  vigente  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi   in 
economia;

RITENUTO pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore 
della società MEG Informatica con sede in San Vitaliano – Via Nazionale delle Puglie, n.129 
–  P.  Iva  03608111211,  convenzionata  al  MEPA  per  acquisto  di  beni  e/o  attrezzature 
occorrenti per l’ufficio di protezione civile.

VISTO l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000.
VISTO l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti. 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

1- di impegnare la somma totale di € 5.077,64 per campagna di sensibilizzazione e comunica-
zione del Piano di Protezione Civile “de  quo”nel rispetto delle modalità previste dal princi-
pio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo
/ 
articolo

Cod.  Mecc. 
DPR 
194/96

Missione/
Programm
a/ Titolo

Identificativo 
Conto FIN
(V  liv.  piano  dei 
conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1461/4 1090303 1101103 5.077,64

2- di dare incarico di effettuare per la fornitura di beni e attrezzature occorrenti per l’ufficio  
di protezione civile”, mediante OdA n. 2575784 del 03/12/2015 su Mepa dalla societàa, 
iscritta al MEPA, MEG Informatica con sede in San Vitaliano – Via Nazionale delle Puglie, 
n.129 – P. Iva 03608111211 convenzionata al MEPA per un importo di € 5.077,64 IVA 
inclusa;

3- di   accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella 
che precede  è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica;

4- di  precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
NON RICORRENTE;

5- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;



6- dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per   
gli  adempimenti  di  cui  al  4°  comma dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7- Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,  

    anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
8- di  dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio 

Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013;

9- di trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
Pretorio “  on line”. 

                                                      
                                                                

IL RESPONSABILE SETTORE III 
                                                                               ing. Andrea Ciccarelli


	
	C O M U N E di M A R I GL I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Piani di Protezione Civile POR FESR Campania Obiettivo 1.6, “Prevenzione dai Rischi Naturali ed Antropici - Acquisto di beni e attrezzature occorrenti per l’ufficio di protezione civile tramite MEPA “AcquistinRetePA.it”. Impegno di spesa.

	IL RESPONSABILE SETTORE III

